[3.] Tandem proceribus nostris, quos Posonii reliqueras ita volentibus rex ipse noster Ferdinandus profectus fuit ad Hungariam cum exercitu septem aut octo millium hominum. Strigonium<sup>12</sup> ei deditum per Paulum archiepiscopum<sup>13</sup> fuerat, Buda pariter dedita. Ioannes interea rex profugerat Agriam<sup>14</sup> versus, ubi fuerat ad arcem suam Thokay a nostris prostratus.<sup>15</sup> Non multo autem post tempore indicta die coro-

---

21 coram] *O corr.* ex nostra 22 studium] *O corr.* ex factum 25 desciverat] *O corr.* ex descivit | fuit] *O corr.* ex est 27 quidem] *O add. sup. l.* 30 ibi] *O corr.* ex Posonii 31 proceribus] *O mut.* ex primoribus 32 fuit] *O corr.* ex est | millium] *O corr.* ex millibus 33 fuerat] *O corr.* ex fuit

---

<sup>6</sup> Ulrich Czethrich von Kynsberg or Četrys z Kinšperka was a page of King Louis II and is generally known as the witness of the King's death. He reported to the Queen on 31 August in Bratislava, which Burgio noted down in his letter of 5 September, see KASZA 2016, and MAGYAR 2016. | <sup>7</sup> Lucretia Caballis (vom Ross). | <sup>8</sup> Brodarics changed sides in March 1527, which he explained in his letter called "Dévény epistle", for more see KASZA 2015, 71–82. | <sup>9</sup> King Francis I, King of France (1494–1547). <sup>10</sup> On 16 December, 1526, see Book 2 of Velius' *Historiae* in KOLLÁR 1762, 27–33. On the coronations of both kings see PÁLFFY 2009b, 37–41. | <sup>11</sup> Meaning he approved. | <sup>12</sup> Esztergom. | <sup>13</sup> Pál Várday. <sup>14</sup> Eger. | <sup>15</sup> In the battle of Tokaj on 27 September, 1527, King John I's army was defeated and he fled.

nationis rex Albam Regalem<sup>16</sup> proficiscitur.<sup>17</sup> Coronam Petrus Pereny,<sup>18</sup> cui eam Ioannes servandam tradiderat, spe ductus polliciti et praemii adportat. Rex coronatur anno Domini 1527 die tertia Novembris cum summa omnium utriusque ordinis dominorum exultatione. Revertitur regina ad Owar,<sup>19</sup> rex Strigonium profectus est. Ego  
40 vero eum secutus, tum quod res meae ita exigebant, tum quod volebam me a reginae servitiis, si fieri potuisset eximere, ne perpetuo in gynnecio desiderare viderer. Strigoni in domo mea commoratus sum aliquantisper, et confectis istic apud regem meis negotiis, non ut ipse desiderabam, sed ut fortuna tulerat et aemuli mei passi erant, hi enim episcopatum Transsilvaniensem mihi a rege promissum a me omnibus suis  
45 viribus alienarunt, reverti coactus sum ad reginam, cum pluribus ipsius et scriptis et sollicitationibus, ut reverterer, admonitus fuisset. Contigit sub eo tempore, ut rex proficisceretur Pragam ad conventum inter Bohemos agendum, qui cum in temporis secretarium regni Hungariae apud se haberet neminem, et regiis et Agriensis episcopi cancellarii<sup>20</sup> Hungariae litteris sollicitatus fui aliquoties, ut ad regem proficiscerer, et  
50 officium istic meum exercerem, sed refragante retinenteque regina id me facere minime licuit.